
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Аксубаевского муниципального 

района

Аксубай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« _______ 2024 №

Аксубаево

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 17.10.2023 № 298 «Об утверждении Комплексной 
муниципальной программы по профилактике правонарушений в 
Аксубаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы»

*

В целях развития и совершенствования системы профилактики 
правонарушений, укрепления общественного порядка, укрепления 
общественного порядка и общественной безопасности на территории 
Аксубаевского муниципального района, вовлечения в эту деятельность 
общественных формирований и населения, а также реализации Закона от 
11.01.2017 № З-ЗРТ «О профилактике правонарушений в Республике 
Татарстан», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального 
района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Комплексную муниципальную программу по 
профилактике правонарушений в Аксубаевском муниципальном районе на 
2024-2026 годы, утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2023 
№ 298 751 (с изменением внесенным постановлением от 17.01.2024 № 6) 
следующие изменения:

1.1. Название программы изложить в новой редакции:
«Комплексная программа профилактики правонарушений в Аксубаевском 
муниципальном районе на 2024-2027 годы».

1.2. Раздел 7 изложить в новой редакции:
«7.Сроки реализации программы: 2024 - 2027г.г.»
1.3. Приложение к Комплексной программе (Перечень мероприятий) 

изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети 
интернет по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать на

http://aksubayevo.tatarstan.ru


официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления
Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района

А.М.Мингулов

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 
к Комплексной программе 

«Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 

преступлений» в Аксубаевском 
муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2024-2027 годы.

(в редакции Постановления 
Исполнительного комитета 

Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан 

от « /-Х » /0  2024 № ^ )

Перечень мероприятий
программы «Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Аксубаевском

муниципальном районе на 2024-2027 годы»

№ п/п Мероприятия
Исполнитель

(по
согласованию)

Срок
исполнения

Источник
финансиров

ания

Индикаторы
оценки

конечных
результатов,

единицы
измерения

Значения
индикаторов

Сумма затрат по годам 
(тыс. рублей)

Цель: совершенствование деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений в Аксубаевском муниципальной районе Республики Татарстан

2024
год

2025
год

2026
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год Итого

1 . Задача 1. Снижение уровня преступности на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

1.1.

Организовать работу, 
направленную на 
профилактику 
правонарушений, ход и 
результаты которых 
освещать в СМИ.

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району(по 

согласованию), 
филиал АО 
«Татмедиа»

2024-2027
гг. МБ

количество 
преступлений, 
совершенных 

на 10 тыс. 
населения, 

единиц

67,0 65,0 63,0 - - - - -



газета «Сельская 
Новь»

1.2.

Осуществлять 
оперативно
профилактические 
мероприятия, 
направленные на пре
сечение нелегального 
оборота алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции, фактов 
реализации
несовершеннолетними 
табачных изделий, 
алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции, изъятие из 
оборота контрафактных 
и фальсифицированных 
товаров

Г осалкоголь- 
инспекция(по 

согласованию), 
ОМВД России 

по
Аксубаевскому 

району (по 
согласованию)

2024-2027
гг.

МБ - - - - -

1.3.

Обеспечить проведение
заседаний
Межведомственной
комиссии по
профилактике
правонарушений

Исполнительный
комитет

2024-2027
гг. РТ 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

1.4.

Организовать 
разработку и принятие 
следующих нормативно 
правовых актов:
О праве использования 
штрафных сумм за 
административные 
правонарушения, 
налагаемые органами 
внутренних дел, на 
совершенствование их 
оперативно 
служебной

Исполнительный 
комитет, ОМВД

2024-2027
гг.

В течение 
программы - - - - -



деятельности

1.5.

Организовать 
информационно
пропагандистскую 
деятельность, 
направленную против 
религиозно
националистического 
экстремизма

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району(по 

согласованию), 
филиал АО 
«Татмедиа» 

газета «Сельская 
Новь»

2024-2027
гг.

- - - - - -

1.6.

Принять меры по 
улучшению 
освещенности 
подъездов жилых домов 
и придомовых 
территорий, улиц, 
скверов и оснастить 
многоквартирные 
жилые дома 
видеокамерами с 
выводом в дежурную 
часть Отдела МВД 
России по 
Аксубаевскому району, 
парков и других 
общественных мест.

Исполнительный
комитет,
сельские

поселения

2024-2027
гг. МБ - - - - -

1.7.

Разработать и 
распространить среди 
населения памятки 
(листовки) о порядке 
действия при 
совершении в 
отношении граждан 
правонарушений и 
другие материалы по 
профилактике 
социального 
мошенничества

Исполнительный 
комитет, ОМВД 

(по
согласованию), 

МКУ «Отдел 
образования», 

УСЗ ( по 
согласованию)

2024-2027
гг. ВБ 10,0 10,0 10,0 10.0 40,0



2. Задача 2. Применение инновационных форм и методов работы с несовершеннолетними, активизация и совершенствование нравственного и 
патриотического воспитания детей и молодежи

2.1

Организовать
проведение
ежеквартального
семинара-совещания
общественных
воспитателей
несовершеннолетн их

КДН и ЗП 2024-2027
гг.

МБ

удельный вес 
преступлений, 
совершенных 

несовершеннол 
етними, в 

общем числе 
расследованны

X
преступлений,

процентов

4,4 4,3 4,2
- - - - -

2.2.

Организовать работу
общественных
воспитателей.

КДН и ЗП, 
Исполнительный 

комитет, 
ОМВД России 

по
Аксубаевскому 

району (по 
согласованию)

2024-2027
гг.

МБ - - - - -

2.3.

Принять комплекс 
дополнительных 
организационных мер 
по эффективному 
использованию 
имеющихся досуговых 
и спортивных 
учреждений
(ведомственных и 
школьных спортзалов, 
бассейнов) для 
приобщения подростков 
и молодежи к 
здоровому образу 
жизни. Ежемесячно 
рассматривать на 
заседаниях 
межведомственной 
комиссии по 
профилактике 
правонарушений 
вопросы посещаемости 
данных объектов в

Исполнительный 
комитет, МКУ 

«Отдел 
образования», 
отдел по делам 

молодежи и 
спорту

2024-2027
гг. - - - - -



вечернее время, 
выходные и 
праздничные дни.

2.4.

Проводить
тематические лектории, 
классные часы, радио-, 
телепередачи, публико
вать статьи по 
проблемам 
подростковой 
преступности, 
неблагополучных 
семей, противоправных 
посягательств в 
отношении 
несовершеннолетних, 
безнадзорности и 
беспризорности, 
алкоголизма, 
наркомании и 
токсикомании среди 
молодежи, детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и др.

МКУ «Отдел 
образования», 

КДН и ЗП, 
филиал АО 
«Татмедиа» 

газета «Сельская 
Новь»,

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району (по 

согласованию), 
ГАУСО ЦСОН 
«Нежность», 

ГУЗ
«Аксубаевская

ЦРБ»,
ОДМС,МБУК

ЦКС

2024-2027
гг.

МБ - - - - -

2.5.

Обеспечить
деятельность Центра 
социального 
обслуживания 
населения, работы 
«телефона доверия» 
Развитие сети 
организаций, 
оказывающих 
социально -  правовую и 
психологическую 
помощь молодежи

УСЗ, отдел по 
делам молодежи 

и спорту

2024-2027
гг. МБ - - - - -

2.6.
Обеспечение 
квотирование 
бесплатных путевок в 
летние оздоровительные

УСЗ, МКУ 
«Отдел 

образования», 
ОДМС, ООиП,

2024-2027
гг.

РТ 500,0 500,0 500.0 500,0 200,0



2.7.

лагеря, санатории, дома 
отдыха для детей-сирот, 
детей оставшихся без 
попечения родителей, 
детей из
малообеспеченных, 
неблагополучных и 
многодетных семей, а 
также состоящих на 
учете в подразделениях 
по делам
несовершеннолетних. 
Организовать просмотр 
киновидеофильмов для 
проведения 
тематических 
киноуроков
(кинолекториев) по
профилактике
правонарушений,
формированию
правового сознания,
идейно-нравственному
воспитанию
несовершеннолетних
Укреплять
материально-
техническую
осуществлять

базу,

поддержку и
дальнейшее развитие
деятельности
существующих
формирований по
охране общественного 
порядка «ФОРПОСТ»,
школьных отрядов
профилактики

ФБП.

МБУК ЦКС, 
МКУ «Отдел 
образования»

МКУ «Отдел 
образования», 

МБУ «Центр М 
(С )  Ф О О П  

«ФОРПОСТ

2024-2027
гг.

2024-2027
гг.

МБ

МБ

2.9. Проведение слетов и МКУ «Отдел 2024-2027 МБ

1 0 9 1 ,

1

1 4 9 6 ,

0

1 5 9 1 ,

8

1 6 7 1 ,

4
5 8 5 0 ,3

5 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 2 0 ,0 1 1 0 ,0



учебно-гтолевых сборов, 
ежегодных военно- 
патриотических игр, 
воен но-спорти вных, 
патриотических 
палаточных сборов, 
туристических слетов

образования», 
МБУ «Центр М 

(С) ФООП 
«ФОРПОСТ

Г Г .

2 . 1 0 .

Организовать 
физкультурно
спортивные и 
благотворител ьн ые 
спартакиады, 
соревнования, 
фестивали и конкурсы с 
обязательным 
выделением денежных 
средств на 
приобретение призов и 
подарков победителям 
конкурсов.

ОДМС, МБУ 
«Центр М (С) 

ФООП 
«ФОРПОСТ

2024-2027
гг. ВБ

2.11.

Организовать 
дальнейшую работу по 
патриотическому 
воспитанию детей и 
молодежи

МКУ «Отдел 
образования», 
ОДМС, МБУК 
ЦКС

2024-2027
гг.2 МБ

2.12.

Оказать содействие в 
трудоустройстве 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное 
от учебы и 
каникулярное время.

МКУ «Отдел 
образования», 
ТКУ «ЦЗН»

2024-2027
гг. РТ

2.13.

Организовать обучение 
безработных граждан из 
числа лиц, состоящих 
на профилактических 
учетах в ОМВД и 
подростков из 
неблагополучных семей 
с выплатой стипендии

ГКУ «ЦЗН» 2024-2027
гг. РБ



400,0 400,0 400,0 400,
0 1600,0

85,0 65,0 65,0 65,0 280.0

370,0 370,0 370,0 370,0 1480,0

- - - - -



на весь период 
обучения.

2.14.

Организовать выпуск 
плакатов, баннеров, 
листовок, памяток, 
буклетов, визиток с 
указанием номера 
телефона доверия

УСЗ 2024-2027
гг. МБ - - - - -

2.15.

Обеспечить анонимный 
телефон, для сообщения 
о правонарушениях, 
организованных 
преступных 
группировках, 
распространения среди 
несовершеннолетних 
наркотиков и.т.п.

У С З, о д м с
2024-2027

гг.

2.16.

Организовать 
оперативно 
профилактические 
мероприятия по 
изъятию из оборота 
контрафактных товаров 
и алкогольной 
продукции, не 
отвечающей 
требованиям 
безопасности жизни и 
здоровья населения, а 
также по пресечению 
фактов реализации 
несовершеннолетним 
алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции

Г осалкогольиспе 
кция, ОМВД ( по 
согласованию)

2024-2027
гг.

Задача 3. Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы

3.1.
Организовать 
профессиональное 
обучение и 
профессиональную

ФКУ УИИ 
УФСИН (по 

согласованию), 
ГКУ «ЦЗН»

2024-2027 МБ
удельный вес 
преступлений, 
совершенных 
лицами, ранее



переподготовку 
осужденных 
вернувшихся из мест 
лишения свободы

3.2.

Обеспечить 
своевременное 
информирование 
органов местного 
самоуправления о 
лицах, подлежащих 
освобождению из мест 
лишения свободы

ФКУ УИИ 
УФСИН (по 

согласованию)
2024-2027

гг. -

3.3.

Использовать в полном 
объеме ресурсы 
автоматизированного 
комплекса учета 
осужденных для 
повышения 
эффективности 
контроля осужденных

ФКУ УИИ 
УФСИН России 

по РТ (по 
согласованию) 2024-2027

гг.
МБ

3.4.

Вести работу по 
ресоциализации и 
социальной адаптации 
лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы.

ФКУ УИИ 
УФСИН России 

по РТ (по 
согласованию)

2024-2027
гг.

МБ

3.5.

Оказание правовой, 
социальной, психолого
педагогической, 
медицинской и иной 
помощи лицам, ранее 
преступавшим закон, в 
целях их социальной 
реабилитации и 
адаптации к 
общественной жизни.

ФКУ УИИ 
УФСИН России 

по РТ (по 
согласованию), 
ОМВД России 

по
Аксубаевскому 

району (по 
согласованию), 
ГАУСО ЦСОН 
«Нежность», 

ГАУЗ
«Аксубаевская

2024-2027
гг.

МБ





ЦРБ».

3.6.

Организовать 
взаимодействие с 
представителями 
религиозных конфессий 
по работе социальной 
реабилитации лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, 
страдающих 
алкоголизмом и 
наркоманией

Представители
религиозных

конфессий

2024-2027
гг.

Постоянно в 
течение 
срока 

действия 
Программы

3.7.

Компенсация расходов 
работодателей по 
оплате труда при 
трудоустройстве лиц, 
освободившихся из 
учреждений , 
исполняющих 
наказания в виде 
лишения свободы

ГКУ «ЦЗН»

2024-2027
гг.

Постоянно в 
течение 

срока
Программы

3.8.

Работа с семьями,
несовершеннолетних
вернувшихся из
воспитательных
колоний или
спецучреждений,
учебно
воспитательных 
учреждений закрытого 
типа, и граждан, 
вернувшихся из МЛС, 
где имеются угроза для 
жизни и здоровья 
воспитывающих в 
семьях
несовершеннолетних

УСЗ

2024-2027
гг.

Постоянно в 
течение 
срока 

действия 
Программы

Задача 4. Организация деятельности органов внутренних дел в обеспечении общественной безопасности и внедрение современных технических средств 
для обеспечения правопорядка и безопасности в общественных местах и раскрытия преступлений ______________



4.1.

Проводить совместные 
оперативно
профилактические 
мероприятия по 
выявлению нелегально 
пребывающих на 
территории Российской 
Федерации
иностранных граждан и 
лиц без гражданства, в 
том числе незаконно 
осуществляющих 
трудовую деятельность

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району (по 

согласованию), 
МП при ОМВД 

России по 
Аксубаевскому 

району

2024-2027
гг.

МБ

удельный
вес

преступл 
ений в 
общем 
числе 

зарегистр 
ированны 

х,
совершен 

ных в 
обществе 

иных 
местах, 

проценто 
в

18.0 17,0 16,0

- - - - -

4.2.

Продолжить оснащение 
мест массового 
пребывания людей 
техническими 
средствами 
видеонаблюдения, 
продолжить работу по 
развитию сегмента АПК 
«Безопасный город», с 
установкой видеокамер 
,с выводом на 
дежурную часть Отдела 
МВД России по 
Аксубаевскому району. 
И предусмотреть 
финансирование на 
содержание данных 
камер
видеонаблюдения.

Исполнительный 
комитет, 

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району (по 

согласованию)

2024-2027
гг.

ВБ 400,0 400,0 400,0 400,0 1600,0

4.3.

Оборудовать объекты 
образования 
техническими 
системами
противокриминальной 
безопасности и охраны 
(системы контроля 
доступа,

МКУ «Отдел 
образования», 

Исполнительный 
комитет, 

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району (по

2024-2027
гг.

МБ 75,0 75,0



видеонаблюдение), а 
также кнопками 
экстренного вызова 
полиции. Проводить 
обследования 
образовательных 
учреждений по 
укреплению 
антитеррористической 
защищенности иных 
объектов.

согласованию)

4.4.

Организовать 
комплексное 
обследование 
имеющихся участковых 
пунктов полиции, 
обеспечить проведение 
их текущего или 
капитального ремонта.

Исполнительный 
комитет, ОМВД 

( по
согласованию)

2024-2027
гг.

ВБ 270,0 270,0 270,0 270,0 1080,0

4.5.

Организовать поведение 
в зданиях с массовым 
пребыванием людей 
учебных занятий по 
действиям в случаях 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций

Исполнительный 
комитет ОМВД

(по
согласованию), 

102 ПСЧ « 11 
ОФПС» по РТ

2024-2027
гг.

-

- - - - -

4.6.

Стимулировать 
добровольную сдачу 
оружия и боеприпасов, 
незаконно хранящихся у 
населения

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району(по 

согласованию)

2024-2027
гг.

4.7.

Принимать участие в 
ежегодном Рес
публиканском конкурсе 
«Территория закона» 
среди предприятий и 
организаций, учебных

Исполнительный 
комитет, 

ОМВД России 
по

Аксубаевскому 
району(по

2024-
2027гг.



заведений и физических 
лиц, внесших вклад в 
обеспечение 
общественного порядка, 
правовое воспитание 
подростков и молодежи

согласованию)

4.8.

Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения на 
дорогах местного 
значения. Рассмотреть 
вопрос строительства 
тротуаров в п.г.т. 
Аксубаево

Исполнительный
комитет

2024-2027
гг. Самообложение - - - - -

Задача 5. Обеспечение правопорядка на улицах

5.1.

В рамках Закона РТ от 
16.01.2015 года № 4- 
ЗРТ «Об участии 
граждан в охране 
общественного порядка 
в Республике 
Татарстан» продолжать 
работу по вовлечению 
граждан в 
добровольные народные 
дружины, развитию 
молодежного 
правоохранительного 
движения, в том числе 
студенческой и рабочей 
молодежи.

МБУ «Центр М 
(С) ФООП 

«ФОРПОСТ, 
ОМВД России 

по
Аксубаевскому 

району (по 
согласованию)

2024-2027
гг. МБ

удельный
вес

преступл 
ений в 
общем 
числе 

зарегистр 
ированны 

х,
совершен 

ных на 
улицах

15,6 15,4 15,2 - - - - -

5.2.

Организовать и 
продолжить 
деятельность 
добровольных 
народных дружин и 
предусмотреть 
финансирование на 
содержание командира

Сельские 
поселения, 
ОМВД (по 

согласованию)

2024-2027
гг. ВБ 15,0 15,0 15,0 15,0 60,0



добровольной народной 
дружины.

5.3.

Осуществлять в СМИ 
пропаганду
положительного опыта 
работы и 
самоотверженных 
действий лиц, 
добровольно 
участвующих в охране 
общественного порядка

филиал АО 
«Татмедиа» 

газета 
«Сельская 

Новь»,
ОМВД России 

по
Аксубаевскому 

району (по 
согласованию)

2024-2027
гг.

МБ - - - - -

5.4.

Обеспечить 
своевременное 
информирование 
ОМВД, по 
Аксубаевскому району, 
МКУ «Управление 
гражданской защиты» 
Аксубаевского 
муниципального района 
о проведении 
различных культурно -  
массовых, спортивных, 
туристических, 
образовательных и 
других мероприятий, в 
том числе и по линии 
несовершеннолетних

МБУ «Отдел 
образования», 
отдел по делам 

молодежи и 
спорту, РДДМ, 

ЦВР, МКУ 
«Отдел 

культуры»

2024-2027
гг. - - - - -

5.5.

Организовать 
проведение на 
территории 
муниципалитета 
ежегодной акции с 
участием участковых 
уполномоченных 
полиции «Разрешите 
представиться»

ОМС, ОМВД 2024-2027
гг. МБ - - - - -

5.6. Изготовит наглядную 
информационно ОМВД 2024-2027

гг. МБ - - - - -

I



справочную продукцию, 
направленную на 
профилактику 
правонарушений на 
административных 
участках (буклеты, 
листовки по 
предупреждению 
социальных 
мошенничеств, 
визитные карточки и 
ДР-)
Задача 6. Информационное и научно -  методическое обеспечение профилактики правонарушений

6.1.

Совершенствовать базу 
данных: о семьях и 
несовершеннолетних, 
находящихся в 
социально опасном 
положении

ОМС, УСЗ, 
ГАУЗ

«Аксубаевская 
ЦРБ», МКУ 

«Отдел 
образования»

2024-2027
гг. - - - - -

6.2.

Совершенствовать базу 
данных: о беспризорных 
несовершеннолетних, 
помещенных в 
специализированные 
учреждения для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в 
социальной 
реабилитации

ОМС, ОМВД, 
УСЗ, МКУ 

«Отдел 
образования», 

ГАУЗ
«Аксубаевская

ЦРБ»

2024-2027
гг.

" - - -

6.3.

Совершенствовать базу 
данных: о лицах без 
определенного места 
жительства и занятий

ОМС, ОМВД, 
УСЗ

2024-2027
гг. - - - - -

Задача 7. Создать автоматизированный банк данных:

7.1.
Создать:
объединяющую базу 
данных по
несовершеннолетним,

Отдел по делам 
молодежи и 

спорту

2024-2027
гг. - - - - -



нуждающимся в особой 
заботе государства

7.3.

Создать базу: о лицах, 
состоящих под 
наблюдением в 
психиатрических и 
наркологических 
учреждениях

ГАУЗ
«Аксубаевская

ЦРБ»

В первом 
полугодии с 

момента 
принятия 

Программы

- - - - -

7.4.

О лицах, причастных к 
незаконному обороту 
наркотических средств 
и психотропных 
веществ

ОМВД В первом 
полугодии с 

момента 
принятия 

Программы

- - - - -

7.5.

Организовать 
информационное 
освещение мероприятий 
Программы

филиал АО 
«Татмедиа» 

газета 
«Сельская 

Новь»

Один раз в 
квартал

- - - - -

Задача 8. Профилактика и предупреждение наркотизации населения

8.1.

Рекомендовать 
руководителям 
организаций и 
предприятий района 
организовать 
проведение 
добровольных 
медицинских 
освидетельствований на 
предмет потребления 
наркотических средств 
работников опасных 
производств, водителей 
предприятий 
общественного 
транспорта, а также 
введение в трудовой 
договор о приеме на 
работу пункта о 
прохождении

Руководители 
организаций и 
предприятий 

района, ГАУЗ 
«Аксубаевская 

ЦРБ»

2024-2027
гг.



освидетельствований

8.2.

Продолжить проведение
профилактических
наркологических
медицинских осмотров
учащихся и студентов с
целью раннего
выявления,
допускающих
немедицинское
потребление
наркотических веществ

ГАУЗ
«Аксубаевская

ЦРБ»,
МКУ «Отдел 
образования»

2024-2027
гг.

Текущее
финансирований

ИТОГО:

РТ 870,0 870 ,0 870,0 870 ,0 3480,0

МБ
1301,1

1581 ,

0
1676 ,

8
1756 ,

4 6315,3

ВБ
1095,0

1095 ,

0
1095 ,

0
1095 ,

0 4 380 ,0

ВСЕГО: -
3266,1 3546

3 641 ,

8
3 7 2 1 ,

4 14175,3


